
КОМ ИТЕТ АДМ И Н И СТРАЦ И И  КАЛ М АН СКО ГО  РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

с. Калманка

Об августовском учете детей и подростков школьного 
возраста от 6,5 до 18 лет

В соответствии с постановлением администрации Калманского района 
№ 67 от 24.02.2015 года «Об утверждении Положения об организации 
учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, проживающих на территории Калманского района» и в целях 
обеспечения прав несовершеннолетних на получение обязательного 
общего образования, предупреждения безнадзорности, беспризорности и 
правонарушений несовершеннолетних, п р и к а з ы в а ю :

1 .Руководителям общеобразовательных организаций провести 
августовский учет детей в возрасте от 6,5 до 18 лет, проживающих на 
территории населенных пунктов, закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями приказом комитета по образованию 
от 29.01.2021 № 12 «Об утверждении перечня территорий, закрепленных 
за муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями 
Калманского района на 2021 год».

2.Информацию о проведении августовского учета детей и подростков 
школьного возраста предоставить не позднее 27.08.2021 г. в печатном и 
электронном варианте в комитет администрации района по образованию.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию


